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§ 16 

Förslag till reviderade riktlinjer gällande 

ledsagning och ledsagarservice  

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr: 

KS2018/585 

 

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande   

(dnr: 1.5.1.– 123/18) daterad 2018-04-20.  

I budget för 2017 fick socialnämnden i uppdrag att utreda 

en mer flexibel bedömning och användning av 

ledsagningstimmar samt gällande hantering av 

omkostnader i samband med ledsagning. Riktlinjerna har 

reviderats med anledning av det angivna budgetuppdraget 

och utifrån rättspraxis inom verksamhetsområdet samt för 

att uppfylla gällande lagstiftning. Förvaltningen har inget 

att erinra mot förslaget till nya reviderade riktlinjer men 

gör bedömningen att de reviderade riktlinjerna medför 

vissa ökade kostnader för förvaltningen.   

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar att nämnden bifaller 

förvaltningens förslag. Kristina Lutz m.fl. (M) och Jessica 

Sjönell m.fl. (L) yrkar bifall till Moderaternas och 

Liberalernas förslag till beslut.  
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Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag och Moderaternas och 

Liberalerna förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Reservation 

Kristina Lutz m.fl. (M) och Jessica Sjönell m.fl. (L) 

reserverar sig mot förvaltningens förslag till förmån för 

eget förslag enligt följande: 

 

1. Att besvara remissen i enlighet med vad som nedan 

anförs. 

2. Att uppdra till äldreförvaltningen att – i det fall 

kommunfullmäktige beslutar anta reviderade riktlinjer 

gällande ledsagning och ledsagarservice – återkomma med 

förslag på erforderliga redaktionella ändringar i ”Riktlinjer 

för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg 

(KF105-1044/2017). 

3. Att anföra följande.  

 

Ledsagning och ledsagarservice (hädanefter ledsagning) är 

en avgörande insats för att personer med nedsatt syn och 

andra funktionsnedsättningar ska kunna leva sina liv på 

samma villkor som andra.  

 

Förslaget till nya riktlinjer bygger på ett uppdrag som 

socialförvaltningen har fått i budgeten. Det finns ett antal 

punkter i förslaget som är bra. Att kunna använda den 

beviljade tiden mer flexibelt är något vi välkomnar.   

 

Brukarorganisationerna vittnar bland annat om att brukare 

som tidigare fått beviljad ledsagning nu får följeslagare 

inom hemtjänsten. Dessa två insatser är inte identiska och 

brukarna uppfattar att följeslagare inte kan ersätta 

ledsagare. Som äldreförvaltningen påpekar är också 

följeslagare inom hemtjänst en avgiftsbelagd insats. Vi 

välkomnar att socialförvaltningen i sitt reviderade förslag 

nu tydliggör att det rör sig om olika insatser. Det är viktigt 
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att bevaka att detta förtydligande också får genomslag i 

stadsdelsnämndernas praxis. 

 

Vi välkomnar att det blir lättare att spara ledsagares 

omkostnader över en tremånadersperiod. Vi förstår dock 

inte varför sådana sparade pengar fortfarande bara ska få 

användas för evenemang som kostar upp till 300 kronor, 

och varför dyrare evenemang bara kan finansieras via 

särskild ansökan. Det är oklart varför man under en 

tremånadersperiod ska kunna gå på tre evenemang à 300 

kr men inte två evenemang à 450 kr. Det är individen själv 

som utifrån sina intressen bör avgöra vilka evenemang hen 

vill gå på, inte en tjänsteman som ska bedöma vad som 

anses vara ”normalt”. Vi anser för övrigt att 

beloppsgränsen bör höjas från 300 till 400 kr. Det bör 

även förtydligas i riktlinjerna huruvida det möter något 

juridiskt hinder för brukaren att själv helt eller delvis stå 

för ledsagarens omkostnader. 

 

Vi instämmer i övrigt med de synpunkter som 

äldreförvaltningen redovisar i sitt tjänsteutlåtande. 

 

Ersättaryttrande  

Jonathan Lindgren (KD) anmäler att om han hade 

tjänstgjort hade han anslutit sig till Moderaternas och 

Liberalernas förslag. 

  


